^\\C\p$/

CAMARA MUNICIPA

PROTOCOLO N°
CÂMARA 6> & MÊS ANO

Municipal de Maceió/

ASSINATURA

GABINETE DO VEREADOR DAVI DAVINO\

REQUERIMENTO N.° 002/2019

“SUGERE AO PODER EXECUTIVO
MUNICIPAL A REVITALIZAÇÃO E
URBANIZAÇÃO NA AVENIDA MENINO
MARCELO-BAIRRO SERRERIA, NESTA
CAPITAL.”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Maceió
Kelmann Vieira

O vereador abaixo assinado, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno
da Casa, vem respeitosamente, até Vossa Excelência, solicitar que seja ouvido o plenário
na forma regimental e que seja enviado o expediente ao Excelentíssimo Senhor Rui
Palmeira, prefeito de Maceió, e ao ilustríssimo Senhor Mac Merrhon Lira Paes, Secretário
Municipal de Infraestrutura e Urbanização (Seminfra), e ao ilustríssimo Gustavo Alberto
Acioli de Paiva Torres, Superintendente de Limpeza Urbana e de Maceió (SLUM), que seja
feita a revitalização, pavimentação geral e serviço de urbanização como, poda de árvores
e todo paisagismo na Avenida Menino Marcelo,próximo do Posto Alecrim e da Casa Brasil
Verde, localizada no Bairro da Serraria, nesta cidade.

O acolhimento da proposta é de total importância, visto que atenderá as reivindicações dos
moradores da localidade, a fim de evitar que as famílias residentes nas proximidades da
praça não venham a sofrer nenhum dano.

Maceió, 03 maio de 2019.

Davi Davino
Vereador

Rua Sá de Albuquerque, 560, 564, 568, 574, 578, 582 - Jaraguá - CEP: 57022-180 - Fone:(82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br.

Baixado Em: 29/08/2025

CÂMARA
Municipal de Maceió

Assunto- a-L~0Flao

p*nmr

Físico

Ofício GP n° 429/2019

Ao Excelentíssimo
s VE*Êado£p^A0MENTa OE ReQUER,MeWTRui Pslmeira Soares

Prefeit d de Maceió

Assunto: ENCAMINHAIVIENTO DE REQUERIMENTO N°002/2019 VEREADOR DAVI

DAVINO.

Excelentíssimo Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar a Vossa Excelência cópia do

REQUERIMENTO N°002/2019 de autoria do VEREADOR DAVI DAVINO, protocolado

nesta casa sob n° 1382/2019, cujo teor segue em anexo.

Sem mais para o momento, e assegurando o absoluto espírito de cooperação com

c vosso prestigioso e necessário trabalho, apresentamos votos de elevada

consideração.

Atenciosamente,

Maceió (AL) 22 de maio de 2019.

Kelmann Vieira de Oliveira

Presidente

Rua Sá de Albuquerque, 560, 564, 568, 574, 578, 582 - Jaraguá - CEP: 57022-180 - Fone:(82) 3221-1281 - Maceió-AL - www.camarademaceio.al.gov.br.

Baixado Em: 29/08/2025